
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUDIÊNCIA PUBLICA              
3º QUADRIMESTRE - 2025



LEI COMPLEMENTAR Nº. 141 DE 13 DE JANEIRO DE 2012 

CAPUT. E § 5º DO ART. 36: 

“O GESTOR DO SUS EM CADA ENTE DA FEDERAÇÃO ELABORARÁ 
RELATÓRIO DETALHADO REFERENTE AO QUADRIMESTRE 
ANTERIOR (...) ATÉ O FINAL DOS MESES DE MAIO, SETEMBRO E 
FEVEREIRO, EM AUDIÊNCIA PÚBLICA NA CASA LEGISLATIVA DO 
RESPECTIVO ENTE DA FEDERAÇÃO.”



APURAÇÃO DO PERCENTUAL 
APLICADO NA SAÚDE

EMPENHADO

R$ 11.698.825,33

LIQUIDADO

R$ 10.770.127,03

PAGO

R$ 10.576.499,02

26,50

24,39

23,95



4

ESTRUTURA
TIPOS DE ESTABELECIMENTOS

 CENTRO DE SAUDE FARMACEUTICA ROSANGELA DE ALMEIDA LISBOA

 CENTRO INTEGRADO DA SAÚDE DA MULHER E DA 
CRIANÇA ADEILZA NAGILA SANTOS

 ESF - ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA BIANOR ALVES DE MEDEIROS

 BASE DESCENTRALIZADA SAMU-192 ANTÔNIO DE SOUZA BUENO

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 ÔNIBUS DA SAÚDE
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2025

CENTRO DE SAUDE FARMACEUTICA ROSANGELA DE ALMEIDA LISBOA 

COBERTURA POPULACIONAL

ATENDIMENTOS REALIZADOS

PROCEDIMENTOS 
REALIZADOS

ATENDIMENTOS DE 
MORADORES DE OUTROS 

MUNICIPIOS

17.895

108.173

259.555

2.322
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2025

CENTRO DE SAUDE FARMACEUTICA ROSANGELA DE ALMEIDA LISBOA 

ATENDIMENTOS 
REALIZADOS

PROCEDIMENTOS 
REALIZADOS

4.742

17.449
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2025

CENTRO INTEGRADO DA SAÚDE DA MULHER E DA CRIANÇA ADEILZA 
NAGILA SANTOS 

COBERTURA POPULACIONAL

ATENDIMENTOS REALIZADOS

PROCEDIMENTOS 
REALIZADOS

ATENDIMENTOS DE 
MORADORES DE OUTROS 

MUNICIPIOS

17.895

13.399

26.445

31
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2025

BASE DESCENTRALIZADA SAMU-192 ANTÔNIO DE SOUZA BUENO 

COBERTURA POPULACIONAL

ATENDIMENTOS REALIZADOS

PROCEDIMENTOS 
REALIZADOS

ATENDIMENTOS DE 
MORADORES DE OUTROS 

MUNICIPIOS

17.895

968

1.623

61



CENTRO INTEGRADO DA SAÚDE DA MULHER E DA 
CRIANÇA ADEILZA NAGILA SANTOS
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2025

ESF - ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA BIANOR ALVES DE MEDEIROS 

COBERTURA POPULACIONAL

ATENDIMENTOS REALIZADOS

PROCEDIMENTOS 
REALIZADOS

ATENDIMENTOS DE 
MORADORES DE OUTROS 

MUNICIPIOS

3.622

8.716

21.170

252



CENTRO INTEGRADO DA SAÚDE DA MULHER E DA 
CRIANÇA ADEILZA NAGILA SANTOS
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2025

COBERTURA POPULACIONAL

ATENDIMENTOS REALIZADOS

PROCEDIMENTOS 
REALIZADOS

ATENDIMENTOS DE 
MORADORES DE OUTROS 

MUNICIPIOS

17.895

131.256

308.793

2.666
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NOSSOS ESPECIALISTAS

NEUROLOGISTA ADULTO

NEUROLOGISTA INFANTIL

ORTOPEDISTA

UROLOGISTA

NEFROLOGISTA

PROCTOLOGISTA

GINECOLOGISTA

PEDIATRA

CARDIOLOGISTA
CIRURGIA GERAL

PSICOLOGO

FISIOTERAPEUTA

FONOAUDIOLOGA

NUTRICIONISTA

DENTISTA

CIRURGIÃO VASCULAR

DERMATOLOGISTA

GASTROENTEROLOGISTA

PSIQUIATRA

CLINICO GERAL



TRANSPORTE
SANITÁRIO

2025



TRANSPORTE SANITÁRIO
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INTRAMUNICIPAL   25.916 PACIENTES

INTERMUNICIPAL   10.484 PACIENTES

TOTAL    36.400 PACIENTES



BÁSICA MUNICIPAL

2025



FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL
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R$

INSUMOS 
DISPENSADOS

UNIDADES



EPIDEMIOLÓGICA

2025



VISITAS DOMICILIARES

17

8.467 imóveis visitados

MAIO - AGOSTO
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VACINAÇÃO
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E PROJETOS

2025
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VACINAÇÃO CONTRA RAIVA
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BOLSA FAMÍLIA
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SORRIDENTE

pacientes atendidos 

PROGRAMA
DISPONIBILIZA
TRATAMENTO
DE PRÓTESE
DENTÁRIA
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Coordenador Transporte 
Sanitário

RAFAEL ROCHA
Coordenadora Vigilância 

Sanitária

Samanta Endrighi
Coordenadora Vigilância 

Epidemiológica

Jussara Lima

Coordenadora Central de 
Regulação

Roseli Oliveira
Coordenador Assistência 
Farmacêutica Municipal

Rodriguo Capozolli

A EQUIPE

Diogo Miranda

Coordenadora SAMU-192



OBRIGADO
TIAGO LUIZ NERY DA SILVA 

sms@vargem.sp.gov.br

11 4598 - 3000

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE


